
新型コロナウイルス感染症における 
ぐるなび大学講座中止のお知らせ 

 
2020 年４月１日  

ぐるなび大学事務局 
 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の状況に鑑み、ぐるなび大学の講座開催については
引き続き集合型セミナーの開催は中止とさせていただきます。 
当面は、事態が収束し安全が確保できるまで、講座は自粛する方針でございますので改めてご了
承のほど宜しくお願いいたします。 

 

ぐるなび大学が開催する飲食店向けセミナーの無料動画配信を期間限定で公開しておりま
すので、再開開始までぜひそちらをご覧ください。 
ぐるなびは、今後も加盟飲食店の皆さまのサポートを継続的に推進してまいります。 
何卒ご理解・ご協力、賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

▼株式会社ぐるなびの対応策の詳細につきましては、プレスリリースをご参照ください 
（外部先リンク）  
https://corporate.gnavi.co.jp/release/2020/20200226-019257.html 
 
▼期間限定、ぐるなび大学動画配信講座は以下よりご参照ください 
動画の内容：「管理画面講座」、「ネット予約講座」  
※写真撮影のポイントや収益力向上のためのセミナーなど、随時追加予定 
動画配信サイト： ぐるなび PRO（外部リンク） ： https://pro.gnavi.co.jp/ 
 
 

以上 

https://corporate.gnavi.co.jp/release/2020/20200226-019257.html
https://pro.gnavi.co.jp/

